tindak pidana korupsi (tipikor) sampai tahun 2010 belum pernah menjatuhkan vonis bebas. 

Dukungan fakta-fakta tersebut dapat dilihat dari data putusan pengadilan sejak tahun 2005-

2009. Pengadilan Umum pada 2005 menjatuhkan vonis bebas kurang lebih sebanyak 

22,22% dari sejumlah 243 (dua ratus empat puluh tiga) terdakwa korupsi; tahun 2006 

meningkat menjadi 31,40% dari sejumlah 361 terdakwa; tahun 2007 meningkat menjadi 

56,84% dari sejumlah 373 (tiga ratus tujuh puluh tiga) terdakwa; tahun 2008 meningkat 

Pasal 24 Ayat (2) UUD NRI Tahun 1945  menyebutkan kekuasaan kehakiman dilakukan oleh 

menjadi 62,38% dari sejumlah 444 (empat ratus empat puluh empat) terdakwa dan terakhir 

pada tahun 2009 sedikit mengalami penurunan yaitu 59,26% dari sejumlah 378 (tiga ratus 

tujuh puluh delapan) terdakwa. Keadaan tersebut berbanding terbalik dengan realitas 

empirik penanganan kasus-kasus korupsi yang ditangani oleh para hakim di Pengadilan 

Tipikor. Semenjak berdiri dan mulai beroperasi pada 2004 sampai dengan tahun 2010, 

para hakim di Pengadilan Tipikor pada pemeriksaan perkara korupsi di tingkat pertama